
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« U » &3 2021 г. №7//

с. Быстрый Исток

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Быстроистокского района от 25.01.2021 № 
24 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ, действующих на 
территории муниципального образования 
Быстроистокский район Алтайского края на 
2021 -  2025 годы»

В связи с кадровыми изменениями и утверждением новой муниципальной 
программы, администрация Быстроистокского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение № 1 к постановлениею 
администрации Быстроистокского района от 25.01.2021 № 24 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ, действующих на территории муниципального 
образования Быстроистокский район Алтайского края на 2021 -  2025 годы», 
изложив его в новой редакции.

2. Должностные лица, указанные в Перечне муниципальных программ, 
действующих на территории муниципального образования Быстроистокский район 
Алтайского края на 2021 -  2025 годы, несут персональную ответственность за 
разработку, своевременное внесение изменений, предоставление промежуточной и 
итоговой отчетности в отдел по социально-экономическому развитию и 
имущественным отношениям администрации Быстроистокского района в 
установленные сроки, а также за реализацию муниципальных программ в целом.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Быстроистокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Быстроистокского района по социально- 
экономическим вопросам М.В. Наливкину.

Глава района Д.А. Попов

Плотникова T.B., 8-385-71 -22-5-71



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

Быстроистокского района 
от « S  » 03 2021 г. № . / / /

Перечень муниципальных программ, действующих на территории муниципального 
образования Быстроистокский район Алтайского края на 2021 -  2025 годы

№
п/п Наименование программы и подпрограммы

Правовой акт, 
утверждающий 

программу и 
подпрограмму

Срок 
реализации 

программы и 
подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Подпись
ответственного

исполнителя

1

Муниципальная адресная инвестиционная 
программа муниципального образования 

Быстроистокский район Алтайского края на 
2021 год

Постановление 
администрации 
района № 482 
от 15.12.2020

2021 Плотникова
Т.В.

'  0

2

Муниципальная программа 
Быстроистокского района "Развитие 

культуры Быстроистокского района" на 
2021-2024 гг

Постановление 
администрации 
района № 391 
от 26.10.2020

2021-2024 Саблин П.П.
p j

3

Муниципальная программа 
Быстроистокского района "Содействие 
занятости населения Быстроистокского 

района" на 2021-2024 гг

Постановление 
администрации 
района № 483 
от 15.12.2020

2021-2024 Рыбалко П.В. "У* п  te a

4

Муниципальная программа 
Быстроистокского района "Развитие 

туризма в Быстроистокском районе" на 
2021-2024 гг

Постановление 
администрации 
района № 484 
от 15.12.2020

2021-2024 Рыбалко П.В.

5
Муниципальная программа "Улучшение 

условий охраны труда в Быстроистокском 
районе Алтайского края на 2019-2021 годы"

Постановление 
администрации 
района № 198 
от 17.06.2019 г

2019-2021 Рыбалко П.В. s ' ^  

1

6

Муниципальная программа 
"Противодействие экстремизму и 

идеологии терроризма на территории 
Быстроистокского района Алтайского края" 

на 2021-2025 гг

Постановление 
администрации 
района № 470 
от 10.12.2020

2021-2025 Конобейский 
А.В.

f

J

7

Муниципальная программа 
Быстроистокского района "Обеспечение 

прав граждан и их безопасности" на 2021- 
2025 гг

Постановление 
администрации 
района № 471 
от 10.12.2020

2021-2025 Конобейский
А.В. /

7.1

подпрограмма 1 "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 

Быстроистокском районе" на 2015-2020 
годы

- 2021-2025
Конобейский

А.В. /
7.2

подпрограмма 1 "Повышение безопасности 
дорожного движения в Быстроистокском 

районе" на 2015-2020 годы
- 2021-2025

Конобейский
А.В.

\ Г  f

8

Муниципальная программа "Комплексные 
меры противодействия злоупотребления 

наркотиками и их незаконному обороту в 
Быстроистокском районе на 2021-2025 гг"

Постановление 
администрации 
района № 472 
от 10.12.2020

2021-2025 Конобейский
А.В.

9

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем и улучшение жилищных условий 

молодых семей в Быстроистокском районе" 
на 2021-2024 гг

Постановление 
администрации 
района № 492 
от 21.12.2020

2021-2024 Долматова Е.В.
CH '

10
Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в Быстроистокском 
районе" на 2021-2024 гг

Постановление 
администрации 
района № 392 
от 27.10.2020

2021-2024 Долматова Е.В. Ф 4 '



11
Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 
Быстроистокском районе" на 2021-2025 гг

Постановление 
администрации 
района № 345 
от 07.09.2020

2021-2025
Максимчик

Н.А. f s
12

Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Быстроистокском районе на 2021-2025 гг"

Постановление 
администрации 
района № 487 
от 15.12.2020

2021-2025
Щербинина

Н.Г.

13
Муниципальная программа 

Быстроистокского района "Доступная 
среда" на 2021-2024 гг

Постановление 
администрации 
района № 466 
от 21.12.2020

2021-2024
Наливкина

М.В.

IУ

-JWJ
14

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 

Быстроистокского района на 2021-2025 гг"

Постановление 
администрации 
района № 480 
от 15.12.2020

2021-2025 ГальцевС.В. С

15

Муниципальная программа "Обращение с 
отходами производства и потребления на 
территории Быстроистокского района на 

2019-2022 годы"

Постановление 
администрации 
района № 531 
от 20.11.2017/ 

изменения 
№ 491 от 

11.12.2018; 
№ 334 от 

11.11.2019; 
№ 423 от 
17.11.2020

2019-2022 Притчин А.А.

//

16
Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Быстроистокского района 
услугами ЖКХ" на 2021-2024 годы"

Постановление 
администрации 
района № 491 
от 21.12.2020

2021-2024 Притчин А.А.

17

Муниципальная программа 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
муниципального образования 

Быстроистокский район Алтайского края на 
период 2021-2024 годы"

Постановление 
администрации 
района № 493 
от 21.12.2020

2021-2024 Притчин А.А. - М -
18

Муниципальная целевая программа 
"Развитие кадрового потенциала в системе 
здравоохранения Быстроистокского района 

на 2019-2023 годы"

Постановление 
администрации 
района № 470 
от 27.11.2018 г

2019-2023
Плотникова

Т.В.

19

Муниципальная программа «Развитие 
информационно-коммуникационных 

технологий органов местного 
самоуправления Быстроистокского района» 

на 2020-2023 годы

Постановление 
администрации 
района № 304/1 
от 07.10.2019/ 

изменения 
№ 226 от 

11.06.2020; 
№ 387 от 
12.10.2020

2020-2023 Кузнецов А.А.

20
Муниципальная программа «Развитие 

образования в Быстроистокском районе» на 
2020-2024 годы

Постановление 
администрации 
района № 346 
от 08.09.2020

2020-2024 Дудникова 
М.А.

f
/

V
21

Муниципальная программа «Развитие 
общественного здоровья в муниципальном 

образовании Быстроистокский район 
Алтайского края» на 2021-2025 годы

Постановление 
администрации 
района № 27/1 
от 29.01.2021

2021-2025
Наливкина

М.В.




